

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR
CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19
E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

Ao
Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR
A/C.: Presidente da Comissão de Licitação

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº 03/2025

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa LUIZ MINIOLI NETTO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 14.221.429/0001-13, propõe ao SENAC/PR o FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL, com base em REGISTRO DE PREÇOS, de MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA, pelo período de 12 (doze) meses, nas seguintes condições:

1. PREÇOS POR LOTE:

LOTE 01 (UM) – PRODUTOS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QTD. MÍN.	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE. MÍNIMA
1	ÁGUA SANITÁRIA Embalagem: 1 litro. Composição química a base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de cloro ativo entre 2,00% p/p a 2,50% p/p, com tampa de rosquear lacrada. Indicada também para desinfetar frutas, verduras e legumes. Devem constar no rótulo: nº do registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da Empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 4 meses. Marcas de referência: Qboa, Ypê ou de qualidade igual ou superior.	BIOKRISS	UN.	570	R\$ 3,00	R\$ 1.710,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C – Bairro Alto – Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 – IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com – 41 3367-5931

2	ÁGUA SANITÁRIA Embalagem: 5 litros. Composição química a base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor de cloro ativo entre 2,00% p/p a 2,50% p/p, com tampa de rosquear lacrada. Indicada também para desinfetar frutas, verduras e legumes. Devem constar no rótulo: nº do registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da Empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 4 meses. Marcas de referência: Qboa, Ypê ou de qualidade igual ou superior.	BIOKRISS	UN.	3900	R\$ 14,00	R\$ 54.600,00
3	ÁLCOOL GEL 70% Embalagem: mínimo 400ml. Indicação: Loção Antisséptica e PH Neutro antifúngico e bactericida, capaz de eliminar micróbios para higienização das mãos, com odor característico. Deve constar no rótulo: nº do registro no Ministério da Saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote. Marcas de referência: Coperalcool ou de qualidade igual ou superior.	COPERALCOOL	UN.	230	R\$ 6,50	R\$ 1.495,00
4	ÁLCOOL GEL 70% Embalagem: 5 litros. Indicação: Loção Antisséptica e PH Neutro antifúngico e bactericida, capaz de eliminar micróbios para higienização das mãos com odor característico (sem glicerina). Deve constar no rótulo: nº do registro no Ministério da Saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote. Marca de referência: Coperalcool ou de qualidade igual ou superior.	BELLPLUS	UN.	360	R\$ 45,00	R\$ 16.200,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

5	ÁLCOOL GEL 70% - REFIL PARA SABONETEIRA Embalagem refil para saboneteira com 800ml/710g. Indicação: Loção Antisséptica e PH Neutro antifúngico e bactericida, capaz de eliminar micróbios para higienização das mãos com odor característico. Deve constar no rótulo: nº do registro no Ministério da Saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote. Marca de referência: Premisse ou de qualidade igual ou superior.	BELLPLUS	UN.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 46° OU 46,2 ° INPM (LÍQUIDO - USO DOMÉSTICO) NEUTRO Embalagem: mínimo de 1 litro. Componentes mínimos: Álcool etílico hidratado. Para limpeza geral, com odor característico. Deve constar no rótulo: nº do registro no Ministério da Saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote. Marcas de referência: Da Ilha, Coperalcool ou de qualidade igual ou superior.	ARAUCARIA	UN.	1030	R\$ 6,50	R\$ 6.695,00
7	ALCOOL ISOPROPÍLICO Embalagem: mínimo de 1 litro. Indicado para a limpeza de eletrônicos de Informática. Deve constar no rótulo: Autorização de funcionamento da empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote.	QUIMIDROL	UN.	330	R\$ 30,00	R\$ 9.900,00
8	ALCOOL ISOPROPÍLICO Embalagem: mínimo de 5 litros. Indicado para a limpeza de eletrônicos de Informática. Deve constar no rótulo: Autorização de funcionamento da empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote.	QUIMIDROL	UN.	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

9	ALCOOL 70% SPRAY (REFIL) Spray Antisséptico à base de álcool, capaz de eliminar 99,99% dos germes e bactérias. Embalagem: mínimo de 400 ml. Composição: Água purificada e Álcool etílico hidratado neutro. Líquido límpido, incolor, desinfetante e antisséptico hospitalar com odor característico. Deve constar no rótulo: nº do registro no Ministério da Saúde/ANVISA e autorização de funcionamento da empresa - AFE, CNPJ da empresa, CRQ do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, a data de fabricação e o lote.	PREMISSE	UN.	550	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
10	AMACIANTE DE ROUPAS DE USO DOMÉSTICO Embalagem: mínimo 1,8 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Ype, Fofo, Mon bijou ou de qualidade igual ou superior.	YPE	UN.	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
11	AMACIANTE DE ROUPAS DE USO DOMÉSTICO Embalagem: 5 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Ype, Fofo, Mon bijou ou de qualidade igual ou superior.	HIPERPLUS	UN.	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
12	ANTIMOFO PARA DESUMIDIFICAR Embalagem com aproximadamente 80 gramas. Fragrâncias diversas. Marcas de referência: Noviça, Alpes ou de qualidade igual ou superior.	ALPES	UN.	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
13	BRILHA ALUMÍNIO E INOX Embalagem: 500ml. Realça o brilho e proporciona a limpeza de utensílios de alumínio e inox. Possuir Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Limpol, Bombril ou de qualidade igual ou superior.	LIMPOL	UN.	2700	R\$ 6,00	R\$ 16.200,00
14	BRILHA ALUMÍNIO E INOX Embalagem: 5 Litros. Realça o brilho e proporciona a limpeza de utensílios de alumínio e inox. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE.	ALUMINIO CLEAN	UN.	140	R\$ 32,00	R\$ 4.480,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR
 CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19
 E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

	Marcas de referência: Limpol, Bombril ou de qualidade igual ou superior.					
15	CERA LÍQUIDA INCOLOR Embalagem: mínimo de 750 ml. Componentes mínimos: cera de carnaúba, emulsificante, parafina, conservante, fragrância e água. Pode ser aplicada em diversos tipos de piso como madeira tratada, basalto, pisos cerâmicos, vinílicos e mosaicos. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde. Marca de referência: Bravo ou de qualidade igual ou superior.	BRAVO	UN.	40	R\$ 7,29	R\$ 291,60
16	CERA LÍQUIDA INCOLOR Embalagem: mínimo de 5 litros. Componentes mínimos: cera de carnaúba, emulsificante, parafina, conservante, fragrância e água. Pode ser aplicada em diversos tipos de piso como madeira tratada, basalto, pisos cerâmicos, vinílicos e mosaicos. Produto notificado na ANVISA/ Ministério da Saúde. Marca de referência: Bravo ou de qualidade igual ou superior.	KARINA 900	UN.	140	R\$ 42,36	R\$ 5.930,40
17	CERA LÍQUIDA PARA ACABAMENTO DE PISOS Embalagem: Bomba de 5 litros. Composição: copolímero acrílico, agente formador de filme, solvente, coadjuvante, plastificante, dispersante, conservante e veículo. Marcas de referência: Becker, 3M ou de qualidade igual ou superior.	BECKER	UN.	3	R\$ 115,00	R\$ 345,00
18	DESENGORDURANTE PARA COZINHA, "TRADICIONAL" Embalagem: aproximadamente 500ml. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Veja, Mr. Músculo, Cif ou de qualidade igual ou superior.	FACILLE	UN.	110	R\$ 5,00	R\$ 550,00
19	DESINFETANTE EUCALIPTO/ LAVANDA Embalagem: 5 Litros. Desinfetante para uso geral. Componentes: bactericida, essência, conservante, corante e água. As duas fragrâncias deverão estar sempre disponíveis para que fique a critério do SENAC solicitar aquela que achar conveniente. Marca de referência: Kalipto ou de qualidade igual ou superior.	VERDESAN	UN.	2400	R\$ 11,50	R\$ 27.600,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C – Bairro Alto – Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 – IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com – 41 3367-5931

20	DESINFETANTE AEROSOL Embalagem: mínimo de 360ml. Desinfetante para superfícies. Aplicação em diversas superfícies como mesas, armários, pias, bancadas, cadeiras, etc. Ação bactericida, fungicida e combate o vírus causador da Covid-19. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas de referência: Lysol, Lysoform ou de qualidade igual ou superior.	LYSOL	UN.	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
21	DETERGENTE PASTILHA PARA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS Embalagem: Caixa com no mínimo 25 unidades. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas de referência: Limpol, Qualitá ou de qualidade igual ou superior.	JIMO	CX	170	R\$ 40,00	R\$ 6.800,00
22	DETERGENTE DESINCRUSTANTE E DESENGORDURANTE PARA FORNOS Embalagem: 5 litros. Uso para remoção de gorduras carbonizadas. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas de referência: Scotch brite, Claralux ou de qualidade igual ou superior.	VORTEX LF	UN.	110	R\$ 38,26	R\$ 4.208,60
23	DETERGENTE DESINCRUSTRANTE ÁCIDO CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS PESADAS E MANCHAS EM LOUÇAS EM GERAL Embalagem: 5 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marca de referência: Removic ou de qualidade igual ou superior.	REMOVIC	UN.	30	R\$ 70,57	R\$ 2.117,10

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR
 CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19
 E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

24	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO GLICERINADO Embalagem: 500 ml. Indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. lava-louças, neutro, concentrado. O produto deve ser biodegradável, testado dermatologicamente. Sem formol. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Ypê, Limpol ou de qualidade igual ou superior.	LIMPOL	UN.	6900	R\$ 2,54	R\$ 17.526,00
25	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO GLICERINADO Embalagem: 5 litros. Indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas e limpeza em geral. Lava-louças, neutro, concentrado. O produto deve ser biodegradável, testado dermatologicamente. Sem formol. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Ypê, Limpol ou de qualidade igual ou superior.	LIMPOL	UN.	4200	R\$ 16,20	R\$ 68.040,00
26	DETERGENTE LAVA LOUÇAS PROFISSIONAL Embalagem: 5 litros. Líquido para máquina de lavar louças. Concentrado e biodegradável. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Dertex, Altolin ou de qualidade igual ou superior.	NEOCLEAN DETERGENTE NEUTRO	UN.	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
27	ENXAGUANTE BUCAL (REFIL) ICE Embalagem: Bag com 1240ml. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Machfloss ou de qualidade igual ou superior.	MACH FLOSS	UN.	280	R\$ 46,68	R\$ 13.070,40
28	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12-15% Embalagem: 5 litros. Utilizado para desinfecção e limpeza em diversos ambientes.	VERDESAN	UN.	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

29	INSETICIDA AEROSSOL Embalagem: entre 250 a 360 ml. Mata todos os tipos de insetos. Marcas de referência: SBP, Raid, Baygon, ou de qualidade igual ou superior.	SBP	UN.	90	R\$ 15,00	R\$ 1.350,00
30	LIMPA ALUMÍNIO Embalagem: mínimo de 500 ml. Limpa e remove manchas, gorduras e sujeiras incrustadas. Marca de referência: Bombril (Limpol), Sanol ou de qualidade igual ou superior.	LIMPOL	UN.	80	R\$ 5,13	R\$ 410,40
31	LIMPA CARPETES E TAPETES Embalagem: 500 ml. Produto utilizado para limpeza de tapetes e carpetes, perfumado, renova as cores. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Vanish, Vantage - Bombril ou de qualidade igual ou superior.	VANISH	UN.	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
32	LIMPA FORNO 5L Embalagem: mínimo de 5 l. Limpa e remove manchas, gorduras e sujeiras incrustadas. Marca de referência: Bombril (Limpol), Sanol ou de qualidade igual ou superior.	GRILL FORNO	UN.	110	R\$ 27,00	R\$ 2.970,00
33	LIMPA E BRILHA INOX 5L Embalagem: mínimo de 5 litros. Desoxida e limpa superfície de aço inox. Remove manchas e sujeiras incrustadas, ideal também para a limpeza de elevadores. Marca de referência: Scotch Brite ou de qualidade igual ou superior.	CLARALUX LIMPA INOX	UN.	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
34	LIMPA E BRILHA INOX SPRAY Embalagem: mínimo de 400 ml. Desoxida e limpa superfície de aço inox. Remove manchas e sujeiras incrustadas, ideal também para a limpeza de elevadores. Marca de referência: Scotch Brite ou de qualidade igual ou superior.	SCOTH BRITE	UN.	280	R\$ 47,00	R\$ 13.160,00
35	LIMPA PORCELANATO CONCENTRADO Embalagem: 5 litros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marca de referência: Ingleza ou de qualidade igual ou superior.	REFLEXO PORCELANATO	UN.	210	R\$ 32,00	R\$ 6.720,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Mala Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

36	LIMPA VIDROS COM ALCOOL Embalagem: mínimo de 500 ml. Aplicação na limpeza de vidros em geral, espelhos e acrílicos. Marcas de referência: Veja, Praticé, CIF ou de qualidade igual ou superior.	VEJA	UN.	330	R\$ 3,50	R\$ 1.155,00
37	LIMPA VIDROS COM ALCOOL Embalagem: 5 litros. Aplicação na limpeza de vidros em geral, espelhos e acrílicos. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Veja, Praticé, CIF ou de qualidade igual ou superior.	CLARALUX LIMPA VIDROS	UN.	15	R\$ 20,80	R\$ 312,00
38	LIMPADOR MULTIUSO Embalagem: 500ml. Limpador multiuso de uso geral (tradicional). Aplicação na limpeza de pias, geladeira, espelho, fórmicas, etc. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Veja, Da ilha, Mr. Músculo ou de qualidade igual ou superior.	VEJA	UN.	4520	R\$ 6,00	R\$ 27.120,00
39	LIMPADOR MULTIUSO Embalagem: 5 litros. Limpador multiuso de uso geral. Aplicação na limpeza de pias, geladeira, espelho, fórmicas, etc. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE.	CLARALUX	UN.	140	R\$ 17,00	R\$ 2.380,00
40	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA Embalagem: 500ml. Indicação: limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Veja Limpeza Pesada, Mr. Músculo Limpeza Pesada ou de qualidade igual ou superior.	VEJA LIMPEZA PESADA	UN.	960	R\$ 8,00	R\$ 7.680,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

41	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA Embalagem: 5 litros. Indicação: limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Concentrado, sem ácido. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE.	VEJA	UN.	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
42	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO EM SPRAY Embalagem: mínimo de 60 ml. Para limpeza da superfície do quadro branco, removendo manchas, resíduos e sujeiras. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE.	RADEX	UN.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
43	LUSTRA MÓVEIS Embalagem: 500 ml. Indicação: brilho. Protege os móveis contra manchas d'água. Marcas de referência: Poliflor, Destac, Bravo ou de qualidade igual ou superior.	DESTAC	UN.	115	R\$ 8,00	R\$ 920,00
44	NAFTALINA EM BOLA Embalagem com no mínimo 20g.	FONT	UN.	115	R\$ 1,70	R\$ 195,50
45	ODORIZADOR DE AMBIENTE EM SPRAY AEROSOL Embalagem: mínimo de 360 ml. Purificador de ar spray. Diversas fragrâncias. Marcas de referência: Air Wick, Glade ou de qualidade igual ou superior.	ULTRA FRESH	UN.	1800	R\$ 10,00	R\$ 18.000,00
46	ODORIZADOR DE AMBIENTE AUTOMÁTICO SPRAY - REFIL 250 ML Embalagem refil de 250 ml. Fragrâncias: Cheirinho de limpeza, lavanda. Marca de referência: Air Wick ou de qualidade igual ou superior.	PURO AR	UN.	190	R\$ 20,00	R\$ 3.800,00
47	ÓLEO DE PEROBA - Embalagem: mínimo de 200 ml.	KING	UN.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
48	PASTA LIMPA FORNO Embalagem: mínimo 230 gramas. Desincrustante alcalino. Marca de referência: Easy off ou de qualidade igual ou superior.	FORÇA AZUL	UN.	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR
 CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19
 E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

49	PASTA DE LIMPEZA PARA USO GERAL - 500G	GIRANDO SOL	UN.	35	R\$ 6,90	R\$ 241,50
50	PASTILHA ADESIVA SANITÁRIA Caixa com 3 unidades. Cada pastilha deve durar até 120 descargas. Marcas de referência: Harpic, Pato, Johnson ou de qualidade igual ou superior.	HARPIC	CX	530	R\$ 5,00	R\$ 2.650,00
51	PASTILHA DE CLORO - TRIPLA AÇÃO - TABLETE 200G Marcas de referência: HCL ou de qualidade igual ou superior.	HCL	UN.	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
52	PEDRA SANITÁRIA (REFIL) Embalagem refil: mínimo de 25g. Desodorizador sanitário. Fragrâncias diversas.	DESORAL	UN.	430	R\$ 1,50	R\$ 645,00
53	REMOVEDOR PARA CERAS E RESINAS ACRÍLICAS Embalagem: 5 litros. Indicação: remoção de ceras e resinas acrílicas de base aquosa em pisos laváveis. Características do produto: Baixa toxicidade e formação de espuma. Mínima liberação de odor. Não inflamável. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Renko, Ingleza ou de qualidade igual ou superior.	KARINA REMOVEDO R	UN.	20	R\$ 53,58	R\$ 1.071,60
54	SABÃO EM BARRA GLICERINADO TIPO NEUTRO Embalagem com 5 barras, mínimo de 200 g cada. Composição: Sabão Base de Ácidos Graxos e coadjuvantes. Marcas de referência: Ypê, Minuano, Limpol ou de qualidade igual ou superior.	ZAVASKI	UN.	190	R\$ 13,00	R\$ 2.470,00
55	SABÃO EM PASTA NEUTRO PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS EM PRATARIAS E CROMADOS Embalagem: pote com 500g. Características do produto: Biodegradável e com poder desengordurante. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. Marcas de referência: Assolan Atol ou de qualidade igual ou superior.	ATOL	UN.	115	R\$ 9,00	R\$ 1.035,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C – Bairro Alto – Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 – IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com – 41 3367-5931

56	SABÃO EM PÓ Embalagem: Plástica mínimo de 1 kg. Características do produto: biodegradável, para limpeza em geral. Alto poder de dissolução. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas Sugeridas: Omo, Tixan Ypê, Brilhante ou de qualidade igual ou superior.	TIXAN	UN.	95	R\$ 12,00	R\$ 1.140,00
57	SABÃO EM PÓ Embalagem: Plástica mínimo 4 kg. Características do produto: Biodegradável, para limpeza em geral. Alto poder de dissolução. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas Sugeridas: Omo, Tixan Ypê, Brilhante ou de qualidade igual ou superior.	GIRANDO SOL	UN.	310	R\$ 32,00	R\$ 9.920,00
58	SANITIZANTE PARA FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS Embalagem: mínimo de 2 kilos. Ação antimicrobiana contra Escherichia coli, Staphylococcus aureus. Registro na ANVISA. Marcas Sugeridas: Sumaveg, Pro Kitchen ou de qualidade igual ou superior.	NEOCLEAN SANITVEG	UN.	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
59	SABONETE LÍQUIDO (REFIL) Embalagem: Refil BAG de 800ml Marcas de referência: Premisse ou de qualidade igual ou superior.	PREMISSE	UN.	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
60	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO CONCENTRADO NEUTRO Embalagem: Galão 5 litros. Características do produto: Cremoso. Indicado para assepsia das mãos de profissionais das áreas de saúde e alimentos. Princípio ativo: Triclosan, fórmula contendo emolientes que previnem o ressecamento da pele. PH neutro. Registro na ANVISA/MS. Marcas de referência: Bell plus, Premisse, All Clean ou de qualidade igual ou superior.	BELLPLUS	UN.	430	R\$ 28,43	R\$ 12.224,90
61	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO Embalagem: Galão 5 litros. Características do produto: Essência de erva doce, cremoso, fórmula contendo emolientes que previnem o ressecamento da pele. Marcas de referência: Becker, Bell Plus ou de qualidade igual ou	BELLPLUS	UN.	360	R\$ 20,00	R\$ 7.200,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C – Bairro Alto – Curitiba – PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 – IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com – 41 3367-5931

	superior.					
62	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE Embalagem: 300 g. Diversas fragrâncias. Marcas de referência: Sapólio, Bombril, CIF ou de qualidade igual ou superior.	SANY	UN.	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
63	SAPONÁCEO CREMOSO Embalagem: mínimo de 250 ml. Diversas fragrâncias. Marcas de referência: CIF, Bombril ou de qualidade igual ou superior.	RADIUM	UN.	1600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
64	SECANTE NEUTRO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS Embalagem: 5 litros. Características: aditivo de secagem neutra, especialmente formulada para utilização em máquinas de lavar louça. Proporciona secagem rápida sem vestígios de manchas nos utensílios higienizados. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marca de referência: Becker ou de qualidade igual ou superior.	CLARALUX SECANTE	UN.	55	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00
65	TIRA MANCHAS PARA ROUPAS BRANCAS (BRANQUEADOR) EM PÓ SEM CLORO Embalagem: de 420 a 450g. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas de referência: Vanish, Vantage ou de qualidade igual ou superior.	VANISH	UN.	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
66	TIRA MANCHAS LÍQUIDO ALVEJANTE SEM CLORO PARA ROUPAS BRANCAS OU COLORIDAS Embalagem com no mínimo 450 ml. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas de referência: Vanish, Vantage ou de qualidade igual ou superior.	VANISH	UN.	45	R\$ 20,00	R\$ 900,00

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C – Bairro Alto – Curitiba – PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 – IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com – 41 3367-5931

67	DETERGENTE ALCALINO CLORADO Embalagem: 5L. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas de referência: Cif, Volk ou de qualidade igual ou superior.	VORTEX CL	UN.	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
68	REMOVEDOR DE RESÍDUOS SEM CHEIRO - Embalagem com no mínimo 450ml. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa – AFE. Marcas de referência: Reax, Zulu ou de qualidade igual ou superior.	ZULU	UN.	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00

Valor total do lote 1: R\$439.000,00 (quatrocentos e trinta e nove mil reais).

LOTE 02 (DOIS) – MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QTDE. MIN.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARMAÇÃO METÁLICA PARA MOP PÓ 60CM	UN.	5	BRALIMPIA	R\$45,93	R\$229,65
2	BALDE COM ESPREMEDOR - MÍNIMO 30L	UN.	2	BRALIMPIA	R\$412,18	R\$824,36
3	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO Capacidade aproximada de 10 Litros. Cor azul ou preta.	UN.	90	CVL	R\$11,71	R\$1.053,90
4	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO Capacidade aproximada de 15 Litros. Cor azul ou preta.	UN.	35	CVL	R\$11,53	R\$403,55
5	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO Capacidade aproximada de 20 Litros. Cor azul ou preta.	UN.	35	PLASNEW	R\$20,58	R\$720,30

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

6	BACIA PLÁSTICA Capacidade: de 5 a 6L. Cor azul, transparente ou preta.	UN.	20	UNINJET	R\$15,30	R\$306,00
7	BACIA PLÁSTICA Capacidade: de 8 a 9L. Cor azul, transparente ou preta.	UN.	20	UNINJET	R\$22,37	R\$447,40
8	BACIA PLÁSTICA Capacidade: de 14 a 20L. Cor azul, transparente ou preta.	UN.	35	UNINJET	R\$37,71	R\$1.319,85
9	CABO DE ALUMÍNIO OU CHAPA DE AÇO PARA MOP ROSQUEÁVEL Tamanho: 1,40 m.	UN.	10	TONK	R\$24,12	R\$241,20
10	CABO REFORÇADO DE ALUMÍNIO PARA RODOS E VASSOURAS ROSQUEÁVEL Tamanho: 1,50 m.	UN.	50	TONK	R\$19,54	R\$977,00
11	DISCO ABRASIVO PARA TRATAMENTO DE PISO - PRETO Indicação: limpeza pesada e remoção de ceras. Composição: discos compostos por fibras sintéticas, impregnada com abrasivos artificiais em grãos, através de resina de alta resistência. Remove todas as camadas de ceras velhas e sujidades presas em piso e assoalhos. Na cor preta. Tamanho: 350 mm.	UN.	15	BETTANIN	R\$22,93	R\$343,95
12	DISCO ABRASIVO PARA TRATAMENTO DE PISO - BRANCO Lustrador. Polidor. Composição: discos compostos por fibras sintéticas, impregnada com abrasivos artificiais em grãos, através de resina de alta resistência. Produto para polimento sem remoção, recuperando o brilho em pisos com acabamentos macios. Na cor branca. Tamanho: 350 mm.	UN.	15	BETTANIN	R\$22,93	R\$343,95
13	DISCO ABRASIVO PARA TRATAMENTO DE PISO - VERDE Indicação: limpeza do piso. Composição: discos compostos por fibras sintéticas, impregnada com abrasivos artificiais em grãos, através de resina de alta resistência. Utilizado em tarefas de preparação de pisos para receber os acabamentos ou para retirar a camada	UN.	40	BETTANIN	R\$23,18	R\$927,20

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

	suja de cera. Na cor verde. Tamanho: 350 mm.					
14	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Para interfolhas 2 e 3 dobras, dimensões aproximadas: 13cmx28cmx31cm, na cor branca.	UN.	160	BELLPLUS	R\$35,00	R\$5.600,00
15	DISPENSER DE ALCOOL SPRAY Constituído de material de alta resistência ao impacto, termoplástico, compatível com refil de 400ml. Marcas de referência: Premisse, similar ou superior.	UN.	100	PREMISSE	R\$25,51	R\$2.551,00
16	DISPENSER P/ PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO Abertura Inteligente e segura dispensa chave. Processo de produção por injeção termoplástica, compatível com rolo de 300 e 500 m, na cor branca	UN.	150	BELLPLUS	R\$36,05	R\$5.407,50
17	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL GEL (SUPORTE PLÁSTICO ABS) Material: polipropileno; material reservatório plástico ABS; acabamento superficial suporte plástico ABS. Capacidade aproximada de 800 ml. Tipo fixação em parede através de bucha/parafuso. Uso doméstico (BWC). Características adicionais com uso do refil opcional.	UN.	400	BELLPLUS	R\$31,10	R\$12.440,00
18	ESCOVA DE LIMPEZA PARA CANTOS E REJUNTES Características: cabo de aproximadamente 30cm, Cerdas duras de Nylon.	UN.	10	CONDOR	R\$7,35	R\$73,50
19	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE Características: Escova para limpeza de vaso sanitário. Medidas aproximadas: 38 cm x 11 cm x 9 cm.	UN.	180	LIMPA MANIA	R\$12,85	R\$2.313,00
20	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MULTIUSO Características: base de plástico resistente, com cerdas de polipropileno resistentes e duráveis.	UN.	70	BETTANIN	R\$4,41	R\$308,70

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

	Tamanho médio.					
21	ESPANADOR DE PÓ ELETROSTÁTICO Medidas aproximadas de 31 cm x 9 cm x 7cm.	UN.	5	BRALIMPIA	R\$30,85	R\$154,25
22	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Uso: lavar louças. Medidas aproximadas: 11 cm X 7,5 cm X 2 cm. Marcas de referência: Scotch Brite, Assolan ou de qualidade igual ou superior.	UN.	12700	ASSOLAN	R\$1,00	R\$12.700,00
23	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO Embalagem com 4 unidades. Uso: lavar louças. Medidas aproximadas: 11 cm X 7,5 cm X 2 cm. Marcas de referência: Scotch Brite, Assolan ou de qualidade igual ou superior.	PCT	600	ASSOLAN	R\$2,50	R\$1.500,00
24	ESPONJA DE AÇO INOX PARA LIMPEZA PESADA, TIPO ESFREGÃO Uso: tira crosta de panelas, formas, frigideiras, fornos e churrasqueiras. Não enferruja e dá brilho. Pacote com 1 unidade. Marcas de referência: Limppano, Alumil ou de qualidade igual ou superior.	UN.	600	DESORAL	R\$2,78	R\$1.668,00
25	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Produto abrasivo. Composição aço carbono. Embalagem com 8 unidades. Marcas de referência: Bombril, Assolan ou de qualidade igual ou superior.	PCT	30	TOP BRILHO	R\$2,58	R\$77,40
26	FIBRA DE LIMPEZA ULTRA PESADA (BUCHA) Indicação: serviços pesados e limpeza geral à base de fibra sintética e mineral abrasivo, unidas por resina a prova d'água. Dimensões: mínimo de 87 mm x 125 mm. Marcas de referência: Scotch Brite, Bettanin ou de qualidade igual ou superior.	UN.	160	BETTANIN	R\$2,61	R\$417,60

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

27	FIBRA DE LIMPEZA ULTRA PESADA (BUCHA) Indicação: serviços pesados e limpeza geral à base de fibra sintética e mineral abrasivo, unidas por resina à prova d'água. Dimensões: 102 mm x 260 mm. Marcas de referência: Scotch Brite, Bettanin ou de qualidade igual ou superior.	UN.	570	BETTANIN	R\$3,16	R\$1.801,20
28	FIBRA DE LIMPEZA MACIA (BRANCA) Fibra sintética com mineral levemente abrasivo. Medidas aproximadas: 260 mm x 102 mm x 10,5 mm. Marca de referência: Scotch Brite ou de qualidade igual ou superior.	UN.	130	SCOTH BRITE	R\$2,49	R\$323,70
29	FIBRA DE LIMPEZA USO GERAL Indicação: limpeza geral de superfícies. Dimensões aproximadas: 102 mm x 260 mm. Pacote com 5 unidades. Marcas Sugeridas: 3M ou de qualidade igual ou superior.	PCT	440	BETTANIN	R\$8,35	R\$3.674,00
30	FLANELA EM ALGODÃO PARA LIMPEZA Especificação: bordas costuradas. Medidas aproximadas: 30 cm x 40 cm. Cor amarela.	UN.	300	KN	R\$2,00	R\$600,00
31	FLANELA EM ALGODÃO PARA LIMPEZA Especificação: bordas costuradas. Medidas aproximadas: 30 cm x 40 cm. Cor branca.	UN.	280	KN	R\$2,00	R\$560,00
32	FRASCO COM VÁLVULA PUMP 450ML	UN.	80	BELLPLUS	R\$8,30	R\$664,00
33	FRASCO COM VÁLVULA PUMP 1L	UN.	10	BELLPLUS	R\$8,16	R\$81,60
34	LIXEIRA PLÁSTICA SEM TAMPA Capacidade para 10 a 15 litros. Redonda, na cor preta.	UN.	10	BELOSCH	R\$24,65	R\$246,50
35	LIXEIRA PLÁSTICA SEM TAMPA Capacidade para 20 a 25 litros. Redonda, na cor preta.	UN.	2	BRALIMPIA	R\$42,89	R\$85,78

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

36	LUVA LÁTEX MULTIUSO Material: confeccionada em borracha natural com revestimento interno em algodão flocado. Antiderrapante na palma e dedos. (PAR) Tamanho P.	UN.	60	VABENE	R\$2,97	R\$178,20
37	LUVA LÁTEX MULTIUSO Material: confeccionada em borracha natural com revestimento interno em algodão flocado. Antiderrapante na palma e dedos. (PAR) Tamanho M.	UN.	170	VABENE	R\$2,80	R\$476,00
38	LUVA LÁTEX MULTIUSO. Material: confeccionada em borracha natural com revestimento interno em algodão flocado. Antiderrapante na palma e dedos. (PAR) Tamanho G.	UN.	160	VABENE	R\$2,83	R\$462,80
39	LUVA RODO LIMPA VIDROS DE MICROFIBRA (REFIL) - 45CM	UN.	20	BRALIMPIA	R\$16,44	R\$328,80
40	MOP GIRATÓRIO 360° Características: cabo rosqueável de aproximadamente 1,30 cm.	UN.	5	PERFECT	R\$114,54	R\$572,70
41	MOP PÓ COMPLETO DE 60 CM Características: cabo rosqueável de aproximadamente 1,30 cm.	UN.	20	BRALIMPIA	R\$84,36	R\$1.687,20
42	MOP ÚMIDO COMPLETO Características: cabo rosqueável de aproximadamente 1,30 cm.	UN.	1	BRALIMPIA	R\$47,46	R\$47,46
43	PÁ PLÁSTICA COM LÂMINA DE BORRACHA NO BOCAL Características: cabo longo aproximado de 80 cm, revestido com plástico. Facilita o recolhimento de líquidos. Medidas aproximadas: 24 cm x16,5 cm x7 cm.	UN.	5	BETTANIN	R\$22,60	R\$113,00
44	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO CURTO Medidas aproximadas: 25 cm x 25 cm.	UN.	7	HARACEM	R\$5,73	R\$40,11
45	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO Medida aproximada: 80	UN.	60	HARACEM	R\$9,44	R\$566,40

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

	cm.					
46	PÁ DE ZINCO PARA LIXO COM CABO LONGO Medida aproximada: 80 cm.	UN.	5	HARACEM	R\$11,37	R\$56,85
47	PÁ PARA LIXO COM CAIXA COLETORA Material: polipropileno e cabo anatômico em alumínio. Com trava de fixação do cabo na pá para transporte e despejo dos detritos. Medidas aproximadas: comprimento 29 cm, largura 29 cm, altura 14 cm e Cabo 80 cm.	UN.	6	BRALIMPIA	R\$50,89	R\$305,34
48	PALHA DE AÇO N.2	UN.	60	ASSOLAN	R\$2,20	R\$132,00
49	REFIL MOP MICROFIBRA TIRA PÓ 60 CM	UN.	30	BRALIMPIA	R\$42,02	R\$1.260,60
50	REFIL MOP ÚMIDO PONTA DOBRADA Composição: 70% algodão e 30% poliéster.	UN.	10	NOBRE	R\$27,26	R\$272,60
51	RODO PLÁSTICO PARA PIA Dimensões mínimas: 21cmx16cmx3,5cm	UN.	60	PLASUTIL	R\$6,70	R\$402,00
52	RODO PLÁSTICO DE BORRACHA DUPLA COM 40/45 CM Especificações: cabo reforçado de alumínio, com medida aproximada de 1,50 m.	UN.	65	TONK	R\$17,31	R\$1.125,15
53	RODO PLÁSTICO DE BORRACHA DUPLA COM 60/65 CM Especificações: cabo reforçado de alumínio, com medida de 1,50 m.	UN.	2	TONK	R\$23,79	R\$47,58
54	RODO DE ALUMÍNIO DUPLO REFORÇADO COM 40 CM Especificações: cabo reforçado de alumínio, com medida aproximada de 1,50 m.	UN.	15	RODOS 2000	R\$39,13	R\$586,95
55	RODO DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM 100 CM Especificações: cabo reforçado de alumínio, com medida aproximada de 1,20 m.	UN.	10	RODOS 2000	R\$62,02	R\$620,20

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR
 CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19
 E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

56	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE Medidas aproximadas: 26cm x 8cm x 2cm, com esponja abrasiva para limpeza de pisos e azulejos, e com identificação do produto e marca do fabricante.	UN.	50	APOLO	R\$14,27	R\$713,50
57	RODO DE ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA Especificações: dimensão 30 cm. Estrutura resistente com cabo de madeira, com identificação do produto e marca do fabricante.	UN.	50	APOLO	R\$14,53	R\$726,50
58	TELA ODORIZADORA PARA MICTÓRIO EM PVC INJETADO Medidas aproximadas: mínimo de 20 cm de diâmetro. Marca de referência: Bralimpia ou de qualidade igual ou superior.	UN.	520	BRALIMPIA	R\$3,75	R\$1.950,00
59	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PVC Especificação aproximada: mínimo de 6 fios de amarração na palha e cabo de 1,20 cm.	UN.	130	COLOMBINA	R\$27,90	R\$3.627,00
60	VASSOURA COM 4 CARREIRAS DE PÊLO SINTÉTICO COM 30 CM DE COMPRIMENTO. Especificações: Pelos nas 4 pontas com cabo de madeira revestido em PVC, com sistema de rosca e travamento com pregos ou parafusos. Medidas mínimas: base de 30 cm e cabo de 1,20 cm.	UN.	30	BETTANIN	R\$14,33	R\$429,90
61	VASSOURA COM 4 CARREIRAS DE PÊLO SINTÉTICO COM 40 CM DE COMPRIMENTO. Especificações: Pelos nas 4 pontas com cabo de madeira revestido em PVC, com sistema de rosca e travamento com pregos ou parafusos. Medidas mínimas: base de 40 cm e cabo de 1,20 cm.	UN.	10	BETTANIN	R\$14,57	R\$145,70

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Mala Filho, 550-C – Bairro Alto – Curitiba - PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 – IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com – 41 3367-5931

62	VASSOURA DE PÊLO ANIMAL COM 30 CM DE COMPRIMENTO. Especificações: Pelo animal (crina bola) nas 4 pontas com cabo de madeira revestido em PVC, com sistema de rosca. Medidas mínimas: base de 30cm e cabo de 1,20 cm. Marcas de referência: Bettanin, Condor ou de qualidade igual ou superior.	UN.	5	COLOMBINA	R\$54,44	R\$272,20
63	VASSOURA NYLON 20 CM DE COMPRIMENTO Especificações: Vassoura de nylon, multiuso, com cerdas alongadas, firmes e plumadas, cabo de alumínio plastificado e sistema de rosca. Medidas mínimas: base de 20 cm e cabo de 1,20 cm. Marcas de referência: Bettanin, Condor ou de qualidade igual ou superior.	UN.	40	BETTANIN	R\$12,51	R\$500,40
64	VASSOURA NYLON 30 CM DE COMPRIMENTO Especificações: Vassoura de nylon, multiuso, com cerdas alongadas, firmes e plumadas, cabo de madeira revestido em PVC e sistema de rosca. Medidas mínimas: base de 30 cm e cabo de 1,20 cm. Marcas de referência: Bettanin, Condor ou de qualidade igual ou superior.	UN.	40	BETTANIN	R\$24,42	R\$976,80

Valor total do lote 2: R\$79.999,98 (setenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

Valor total da proposta: R\$518.999,98 (quinhentos e dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

2. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias.

3.1 O objeto será entregue em até 10 (dez) dias corridos, contados da data da respectiva Autorização de Fornecimento – AF, observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº 03/2025.

4. LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 Os produtos deverão ser entregues nos endereços constantes do quadro abaixo, conforme o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento (AF):

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C – Bairro Alto – Curitiba – PR
CNPJ: 14.221.429/0001-13 – IE: 90.570588-19
E-mail: licitatudo@ymail.com – 41 3367-5931

UNIDADES	ENDEREÇO	CEP	CIDADE	CNPJ
AR - Administração Regional	Rua André de Barros, 750	80010-080	Curitiba	03.541.088/0001-47
UEPT 01 – Curitiba Centro	Rua André de Barros, 750	80010-080	Curitiba	03.541.088/0008-13
UEPT 02 – Londrina Centro	Rua Raposo Tavares, 894	86010-580	Londrina	03.541.088/0017-04
UEPT 03 – Maringá	Av. Colombo, 6225	87020-000	Maringá	03.541.088/0016-23
UEPT 04 – Cascavel	Rua Recife, 2283	85810-031	Cascavel	03.541.088/0004-90
UEPT 05 - Apucarana	Rua Gastão Vidigal, 185	86800-050	Apucarana	03.541.088/0031-62
UEPT 06 – Foz do Iguaçu	Rua João Rouver, 64	85851-300	Foz do Iguaçu	03.541.088/0018-95
UEPT 07 - Guarapuava	Rua Padre Chagas, 3899	85010-020	Guarapuava	03.541.088/0003-09
UEPT 08 - Ponta Grossa	Av. João Manoel dos Santos Ribas, 313	84051-410	Ponta Grossa	03.541.088/0011-19
UEPT 09 – Pato Branco	Av. Tupi, 385	85504-000	Pato Branco	03.541.088/0005-70
UEPT 10 - Umuarama	Av. Duque de Caxias, 5238	87504-040	Umuarama	03.541.088/0014-61
UEPT 11 – Campo Mourão	Rua São Josafat, 1651	87302-170	Campo Mourão	03.541.088/0010-38
UEPT 12 - Paranaguá	Al. Coronel Elysio Pereira, 1191	83206-000	Paranaguá	03.541.088/0019-76
UEPT 13 - Paranavaí	Av. Rio Grande do Norte, 1240	87701-020	Paranavaí	03.541.088/0009-02
UEPT 14 - Castro	Rua Alfredo Luiz de Mattos, 273	84165-030	Castro	03.541.088/0012-08
UEPT 15 – Toledo	Rua Guaira, 3332	85903-220	Toledo	03.541.088/0006-51
UEPT 16 - Francisco Beltrão	Av. Julio Assis Cavaleiro, 2161	85601-000	Francisco Beltrão	03.541.088/0002-28
UEPT 17 - Irati	Av. Vicente Machado, 24	84500-000	Irati	03.541.088/0015-42
UEPT 18 – União da Vitória	Rua Valentin Varacoski, 161	84600-110	União da Vitória	03.541.088/0027-86
UEPT 19 - Jacarezinho	Rua Dois de Abril, 742	86400-000	Jacarezinho	03.541.088/0007-32
UEPT 21 - Santo Antonio da Platina	Rua Rui Barbosa, 799	86430-000	Santo Antonio da Platina	03.541.088/0021-90
UEPT 22 – Ivaiporã	Av. Aparicio Bittencourt, 950	86870-000	Ivaiporã	03.541.088/0032-43
UEPT 27 – Curitiba Portão	Rua Calixto Razolini, 215	81070-060	Curitiba	03.541.088/0033-24
UEPT 28 - Prudentópolis	Rua Prefeito Antônio Witchemichen, 777	84400-000	Prudentópolis	03.541.088/0024-33
UEPT 29 - São Mateus do Sul	Rua Ledy Afonso Roderjan, 1191	83900-000	São Mateus do Sul	03.541.088/0025-14

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C – Bairro Alto – Curitiba – PR

CNPJ: 14.221.429/0001-13 – IE: 90.570588-19

E-mail: licitatudo@ymail.com – 41 3367-5931

UEPT 30 - Cornélio Procopio	Av. Rio Grande do Norte, 1240	87701-020	Cornélio Procopio	03.541.088/0022-71
UEPT 31 - Palmas	Rua Dr Bernardo Ribeiro Vianna, 903	85555-000	Palmas	03.541.088/0026-03
UEPT 32 - Curitiba Paço da Liberdade	Praça Generoso Marques, 189	80020-230	Curitiba	03.541.088/0029-48
UEPT 34 - Caloba	Rua Dr. José Pinto Rebelo Junior, 91	83260-000	Matinhos	03.541.088/0030-81
UEPT 36 - Medianeira	Rua Riachuelo, 1761	85884-000	Medianeira	03.541.088/0040-53
UEPT 37 - Marechal Cândido Rondon	Rua Santa Catarina, 5736	85960-000	Marechal Cândido Rondon	03.541.088/0039-10
UEPT 38 - Rio Negro	Rua Marçal José Pereira, 100	83880-000	Rio Negro	03.541.088/0043-04
UEPT 39 - São José dos Pinhais	Av. Rocha Pombo, 3028	83010-620	São José dos Pinhais	03.541.088/0037-58
UEPT 42 - Londrina Norte	Rua Cegonha, 100	86084-635	Londrina	03.541.088/0036-77
UEPT 43 - Editora	Rua André de Barros, 750	80010-080	Curitiba	03.541.088/0041-34
UEPT 45 - Londrina Cadeião (Café-Escola)	Rua Sergipe, 52	86010-380	Londrina	03.541.088/0044-87
UEPT 47 - Nova Londrina	Av. Fioravante José Montanher	87970-000	Nova Londrina	03.541.088/0045-68
UEPT 48 - Arapongas	Rua Tico Tico Rei, 51	86702-666	Arapongas	03.541.088/0046-49
49 - Centro de Distribuição	Rua Attilio Talamini, 641	83.015-460	São José dos Pinhais	03.541.088/0047-20
UEPT 50 - Estação Saudade	Rua Fernandes Pinheiro, 77	84010-135	Ponta Grossa	03.541.088/0048-00
UEPT-51 - Curitiba Belvedere	Rua Kellers, 290	81410-100	Curitiba	03.541.088/0049-91
UEPT 52 - Bela Vista do Paraíso	Praça Brasília de Araujo Filho, 41	86130-000	Bela Vista do Paraíso	03.541.088/0050-25
UEPT-53 - Curitiba Café Botânico	Rua Engenheiro Ostoja Roguski, s/n	80210-390	Curitiba	03.541.088/0051-06
UEPT - 54 - Campo Largo	ROD BR-277, KM 122, S/N	83.604-175	Campo Largo	03.541.088/0052-97
UEPT - 55 - TRE PRADO VELHO	R JOAO PAROLIN, 224	80.220-290	Curitiba	03.541.088/0053-78
UEPT 56 - GOIOERÊ	R 19 DE DEZEMBRO, s/n	87.360-000	Goioerê	03.541.088/0054-59

Luiz Minioli Netto Ltda

Rua Aníbal Goulart Maia Filho, 550-C - Bairro Alto - Curitiba - PR
CNPJ: 14.221.429/0001-13 - IE: 90.570588-19
E-mail: licitatudo@ymail.com - 41 3367-5931

5. PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de apresentação dos documentos de cobrança (Nota Fiscal/Fatura) integrantes de cada Autorização de Fornecimento – AF, devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da entrega do objeto no local de destino.

6. DECLARAÇÕES:

6.1 Por fim, declaramos que:

6.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº03/2025 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.

6.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.

6.1.3 O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.

6.1.4 O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo de 36 (trinta e seis) meses estabelecido no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC/PR.

6.1.5 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com tributos e encargos sociais, previdenciários e/ou trabalhistas porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

6.1.6 Esta Proposta de Preços tem validade de 90 (noventa) dias corridos.

Curitiba, 10 de junho de 2025.

LUIZ MINIOLI Assinado de forma digital
por LUIZ MINIOLI
NETTO:005498 NETTO:00549818910
18910 Dados: 2025.06.10
14:10:38 -03'00'

LUIZ MINIOLI NETTO LTDA
Luiz Minioli Netto
RG nº 6.801.496-4/PR
CPF nº 005.498.189-10

Prezada Comissão de Licitação

Ref.: PE Nº 03/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA

Atendendo à solicitação da Comissão de Licitação, referente à análise da proposta de preços da empresa **LUIZ MINIOLI NETTO LTDA** para o PE Nº 03/2025 - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA, segue análise e parecer técnico acerca da proposta de preços e demais documentos apresentados.

Para o **LOTE 01 – PRODUTOS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO** foram apresentadas juntamente com a proposta de preços, catálogos e amostras, os quais comprovam que os materiais atendem às especificações solicitadas em Edital.

Para o **LOTE 02 – MATERIAIS DE LIMPEZA** foram apresentadas juntamente com a proposta de preços, catálogos e amostras, os quais comprovam que os materiais atendem às especificações solicitadas em Edital.

Diante disso, pelo atendimento do disposto na cláusula 10 do Edital, apresentamos parecer técnico favorável à aquisição.

Curitiba, 11 de junho de 2025



Daniely Cristiane da Silva

Analista – Coordenadoria de Suprimentos



Thiago Inacio Cirino

Coordenador – Coordenadoria de Suprimentos

1 de 2

PROPOSTA DE PREÇOS		
Requisito	Sim	Não. Qual a justificativa.
I. Os produtos/serviços ofertados atendem integralmente ao solicitado em Edital;	x	
II. As quantidades indicadas na proposta conferem com as quantidades exigidas em Edital;	x	
III. A somatória dos valores propostos item a item está correta;	x	
IV. O prazo de entrega está de acordo ou é mais vantajoso do que o prazo máximo estipulado em Edital;	x	
V. No caso de o objeto exigir garantia e assistência técnica, se os prazos estão de acordo ou são mais vantajosos do que o prazo estipulado em Edital;		Não se aplica
VI. Foram obedecidos eventuais parâmetros para elaboração da Proposta de Preços, como valores unitários e totais máximos, quantidade de postos de trabalho;	x	
VII. Caso o objeto a ser licitado seja uma prestação de serviços e exija a indicação de impostos, é necessário verificar se a alíquota utilizada está de acordo com a legislação vigente para o serviço.		Não se aplica

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2025 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA.

CHECKLIST DA PROPOSTA DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

LUIZ MINIOLI NETTO CNPJ: 14.221.429/0001-13	
LOTE01 - PRODUTOS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E LOTE 02 – MATERIAIS DE LIMPEZA	
8. Proposta de Preços	
8.1. A Proposta de Preços deverá ser apresentada <u>conforme modelo do ANEXO III</u> deste EDITAL, em papel timbrado da empresa licitante ou com o carimbo contendo o CNPJ, em 01 (uma) via, digitada ou datilografada, em linguagem clara, sem emendas ou rasuras, datada e devidamente <u>assinada pelo representante legal da empresa</u> , e contendo as seguintes informações:	OK
8.1.1 <u>Razão Social ou denominação da licitante e número de sua inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ/ME.</u>	OK
8.1.2 <u>Objeto da licitação:</u> conforme descrito no ANEXO I do presente EDITAL.	OK
8.1.3 <u>Descrição/Especificações Técnicas:</u> de forma detalhada, inclusive com menção a marcas e modelos ofertados, quando for o caso.	OK
8.1.4 <u>Preços unitários/total:</u> <u>cotados, obrigatoriamente, em moeda nacional, com 02 (duas) casas decimais</u> , aí já incluídos tributos, fretes, seguros, carga, descarga, montagem e/ou instalação (conforme o caso), bem como despesas com materiais e mão-de-obra e outras despesas ou ônus, seja a que título for, necessários ao cumprimento do objeto da licitação. 8.1.4.1 O preço total do lote deve corresponder à <u>somatória dos valores unitários de todos os seus itens, observadas as QUANTIDADES MÍNIMAS e os VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS, por item e por lote, indicados no ANEXO I do EDITAL, sob pena de desclassificação da PROPOSTA DE PREÇOS.</u> 8.1.4.2 Os preços totais do lote e da Proposta de Preços deverão ser informados também por extenso.	OK
8.1.5 <u>Prazos:</u> observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.6 <u>Garantia e Assistência Técnica:</u> observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.7 <u>Forma e condições de pagamento:</u> observado o disposto no ANEXO I do EDITAL.	OK
8.1.8 <u>Validade da Proposta:</u> não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias , contados a partir da <u>data em que a licitante for declarada arrematante</u> .	OK
9.2. Habilitação Jurídica:	
9.2.1 Prova de <u>registro</u> no órgão competente e alterações (se houver), no caso de empresário individual;	--
9.2.2 <u>Ato Constitutivo</u> (estatuto ou contrato social), com as devidas alterações contratuais (se houver) <u>ou Alteração Contratual Consolidada</u> e alterações posteriores (se houver), devidamente registrados no órgão competente, em se tratando de sociedade comercial;	OK
9.2.3 <u>Ato de nomeação ou de eleição dos atuais administradores</u> , no caso de sociedade por ações, também devidamente registrado no órgão competente;	--
9.2.4 <u>Carta de Credenciamento</u> (ANEXO II) <u>ou procuração</u> por instrumento público ou particular, com firma reconhecida, caso o representante legal da licitante não seja o sócio administrador ou o empresário individual.	--
9.3. Regularidade fiscal e trabalhista:	
9.3.1 Documento comprobatório de <u>inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/ME)</u> ;	OK

9.3.2 <u>Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União</u> , abrangendo inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do artigo 11 da Lei nº 8.212/91.	OK
9.3.3 <u>Certidão Negativa de Débitos e/ou Tributos Estaduais</u> , relativa ao domicílio ou sede da licitante.	OK
9.3.4 <u>Certidão Negativa de Débitos e/ou Tributos Municipais</u> , relativa ao domicílio ou sede da licitante.	OK
9.3.5 <u>Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (CRF)</u> .	OK
9.3.6 <u>Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)</u> .	OK
9.4. Qualificação Econômico-Financeira:	
9.4.1 <u>Certidão(ões) negativa(s) de pedido e/ou decretação de falência</u> , expedida(s) pelo(s) Cartório(s) do(s) Distribuidor(es) da sede da licitante. 9.4.1.1 Certidões omissas quanto ao prazo de validade serão aceitas somente se expedidas nos últimos 60 (sessenta) dias anteriores à data prevista para a abertura do certame licitatório.	OK
9.6. Declarações:	
9.6.1 <u>Declaração de que não emprega menores</u> , conforme modelo constante do ANEXO IV do EDITAL.	OK
9.6.2 <u>Declaração de inexistência de fatos impeditivos à habilitação</u> e ciência da obrigatoriedade de comunicação de fatos supervenientes, conforme modelo constante do ANEXO V do EDITAL.	OK
Anexo I – Exigências Complementares (se houver)	
10. DOCUMENTAÇÃO ESPECÍFICA PARA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 10.1 A licitante arrematante deverá encaminhar, juntamente com a sua Proposta de Preços, como condição para classificação, catálogos, manuais, folders, encartes, prospectos ou quaisquer outros demonstrativos que contemplem o objeto ofertado (material impresso ou indicação da URL do fabricante), nos quais constem marca, modelo e procedência dos respectivos itens, bem como as especificações técnicas detalhadas e imagens destes, com o fim de possibilitar à área técnica do SENAC/PR fazer sua análise prévia e validação, nos termos e condições constantes do EDITAL. 10.1.1 Os demonstrativos apresentados devem possibilitar a análise, interpretação e conclusão, de forma clara e sem maiores dificuldades , acerca do seu objeto, visando apurar se atendem ou não às condições exigidas.	OK
VALOR FINAL PROPOSTA PARA O LOTE 01 - PRODUTOS PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	R\$ 439.000,00
VALOR FINAL PROPOSTA PARA O LOTE 02 – MATERIAIS DE LIMPEZA	R\$ 79.999,98
PARECER TÉCNICO	FAVORÁVEL
SITUAÇÃO	CLASSIFICADA

Curitiba, 12 de junho de 2025.



André Luis Siqueira Leal

Presidente da Comissão Permanente de Licitação



Ketlen Anoelly Kuchta

Membro da Comissão Permanente de Licitação



Fernanda Hammerschmidt Goulart

Membro da Comissão Permanente de Licitação



Aline Mariane Luders

Apoio da Comissão Permanente de Licitação